
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO 
88060 PROVINCIA DI CATANZARO 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Copia 

DETERMINAZIONE  n. 94  30.10.2020 

 

OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA STAMPA BUONI SPESA COVID-19 – 

CONCESSI DA TERZI 

 

Il Responsabile del Servizio 
Visto: 

• la Convenzione per il conferimento della funzione  di cui alla L. n. 135/2012, art. 19 let a) 

organizzazione generale dell'amministrazione, sottoscritta in data 14/10/2016 tra 

l'Unione dei Comuni del Versante Ionico ed il Comune di S. Andrea Apostolo dello Ionio; 

• il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni n. 5 del 07/11/2018, di nomina di 

Responsabile del Settore Affari Generali Istituzionali e Sociali dell’Unione dei Comuni, 

cosi come modificato ed integrato dalla delibera di Giunta dell'Unione n.30/2016; 

• il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni n. 4 del 28/05/2020, con il quale lo 

scrivente è stato nominato Responsabile del Settore Affari Generali Istituzionali e Sociali 

dell’Unione dei Comuni e di questo Ente; 

• il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale di Contabilità; 

• che l' Associazione Romana Andreolesi - A.R.A. Onlus -  con sede legale in Roma Via Acqua 

Donzella n. 11 , ha donato al Comune di Sant'Andrea Jonio la somma di € 2.000,00  da 

destinare a famiglie in difficoltà che a causa del COVID19 sono  stati impossibilitati ad 

acquistare generi di prima necessità; 

• l'art. 2 comma 4 dell'OCDPC 658/2020 il quale stabilisce che: Sulla base di quanto 

assegnato ai sensi del presente articolo, nonché delle donazioni di cui all’art. 66 del 

decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, ciascun Comune è autorizzato all’acquisizione, in 

deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: 

A. di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi 
commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito 

istituzionale; 
B. di generi alimentari o prodotti di prima necessità. 

 

Dato atto che per la stampa dei buoni cartacei, da utilizzare dalle persone aventi diritto per 

l'acquisto dei beni di prima necessità presso le attività commerciali convenzionate, è stata 

contattata la Tipografia di Stagliano' Massimo con sede in Satriano Marina, Corso Vittorio Emanuele 

3,3 – p.iva 02302060799, la quale si era resa disponibile anche alla produzione dei buoni di cui al 



DPCM 28/03/2020 recante i "Criteri di formazione e di riparto del Fondo di solidarietà comunale 

2020"; 

 
Preso atto di quanto disposto dall'art.1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 

2020, secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di 

esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa 

l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le seguenti 

modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore a 75.000 euro; 

 

Vista la fattura elettronica n. 92 del 07.09.2020, di € 341,60 iva inclusa, trasmessa dalla Tipografia 

sopraccitata, registrata al protocollo dell’Ente al n. 4038 del 07.09.2020; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, 

del D.Lgs. 267/2000 ed alla contestuale liquidazione come disposto dall’art. 184 del D.Lgs. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 341,60 iva inclusa, per la ristampa dei buoni spesa 

covid-19, per come in premessa specificato, al Cap. 82/1; 

3. di liquidare la fattura n. 92 del 07.09.2020 di € 341,60 iva inclusa, a favore della Tipografia 

di Stagliano' Massimo con sede in Satriano Marina, Corso Vittorio Emanuele 3,3 – p.iva 

02302060799; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 

e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, 

non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Ufficio Finanziario per il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000 e gli adempimenti di propria competenza; 

7. che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione 

Albo pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                        F.to Larocca Vincenzo   

 



COMUNE DI SANT'ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio,30/10/2020 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

Impegno e 

liquidazione fattura 

stampa buoni 

covid-19  
 

€ 341,60 iva 

inclusa 
82/1 2020 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 30/10/2020 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 

ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi. 

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 24/11/2020 

La Responsabile del Servizio 

F.to Rosaria Aversa 

 

 

 


